12 ноября 2020 года N 314-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПОЭТАПНОГО РАВНОМЕРНОГО ДОВЕДЕНИЯ

ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)
ДО УРОВНЯ, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО В СООТВЕТСТВИИ С ПРАВИЛАМИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ В ЦЕНОВЫХ ЗОНАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО
УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ВКЛЮЧАЯ ПРАВИЛА

ИНДЕКСАЦИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
(МОЩНОСТЬ), УТВЕРЖДЕННЫМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15.12.2017 N 1562, НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНОЯРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ОТНЕСЕННОГО К ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, НА 2021 - 2030 ГОДЫ

В соответствии со статьей 23.6 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О

теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 N 1562
"Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей,
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)", статьей
90 Устава Красноярского края, учитывая Распоряжение Правительства Российской Федерации от
17.04.2020 N 1057-р, постановляю:

1. Утвердить график поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами
определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.12.2017 N 1562, на территории муниципального образования городской округ город
Красноярск Красноярского края, отнесенного к ценовой зоне теплоснабжения, на 2021 - 2030 годы
согласно приложению.

2. Опубликовать Указ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-
портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор края
А.В.УСС

Красноярск

12 ноября 2020 года

N 314-уг

Приложение

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482877&dst=100672
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488460&dst=100324
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=306945&dst=100455
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=306945&dst=100455
www.zakon.krskstate.ru

к Указу
Губернатора Красноярского края

от 12 ноября 2020 г. N 314-уг

ГРАФИК
ПОЭТАПНОГО РАВНОМЕРНОГО ДОВЕДЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) ДО УРОВНЯ, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО
В СООТВЕТСТВИИ С ПРАВИЛАМИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ В ЦЕНОВЫХ ЗОНАХ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
(МОЩНОСТЬ), ВКЛЮЧАЯ ПРАВИЛА ИНДЕКСАЦИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ

ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), УТВЕРЖДЕННЫМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15.12.2017 N 1562, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНОЯРСК КРАСНОЯРСКОГО

КРАЯ, ОТНЕСЕННОГО К ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ,
НА 2021 - 2030 ГОДЫ

N
п/п

Наименование
организации, система

теплоснабжения

Доля, применяемая к индикативному предельному уровню цены на тепловую энергию (мощность), %

1-е
полугодие
2021 года

2-е
полугодие
2021 года,

1-е
полугодие
2022 года

2-е
полугодие
2022 года,

1-е
полугодие
2023 года

2-е
полугодие
2023 года,

1-е
полугодие
2024 года

2-е
полугодие
2024 года,

1-е
полугодие
2025 года

2-е
полугодие
2025 года,

1-е
полугодие
2026 года

2-е
полугодие
2026 года,

1-е
полугодие
2027 года

2-е
полугодие
2027 года,

1-е
полугодие
2028 года

2-е
полугодие
2028 года,

1-е
полугодие
2029 года

2-е
полугодие
2029 года,

1-е
полугодие
2030 года

2-е
полугодие
2030 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Акционерное общество
"Енисейская ТГК (ТГК-
13)" (ИНН 1901067718),
номер (индекс)
технологически
изолированной зоны
действия (система
теплоснабжения) N 01

69,5565 74,2556 79,4266 81,7474 84,1358 86,5938 89,1234 91,7266 94,4057 97,1627 100,0000

2 Акционерное общество
"Енисейская ТГК (ТГК-
13)" (ИНН 1901067718),
номер (индекс)
технологически
изолированной зоны
действия (система
теплоснабжения) N 06

47,4747 52,8404 57,4771 61,5969 66,0119 70,7433 75,8139 81,2478 87,0712 93,3120 100,0000

3 Акционерное общество
"Енисейская ТГК (ТГК-
13)" (ИНН 1901067718),
номер (индекс)
технологически
изолированной зоны

69,9046 74,5902 79,7578 82,0456 84,3988 86,8193 89,3090 91,8698 94,5039 97,2132 100,0000

действия (система
теплоснабжения) N 08 -
11, 13 - 14

4 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Красноярская
теплоэнергетическая
компания" (г.
Красноярск, ИНН
2460062553), номер
(индекс)
технологически
изолированной зоны
действия (система
теплоснабжения) N 02 -
05, 24 - 25

76,0309 80,4484 85,3052 87,0176 88,7642 90,5456 92,3626 94,2158 96,1059 98,0337 100,0000

5 Красноярская
дирекция по
тепловодоснабжению
филиала Центральная
дирекция по
тепловодоснабжению
открытого
акционерного
общества "Российские
железные дороги" (г.
Москва, ИНН
7708503727), номер
(индекс)
технологически
изолированной зоны

81,7283 85,8536 90,2952 91,4557 92,6309 93,8210 95,0260 96,2462 97,4818 98,7330 100,0000

действия (система
теплоснабжения) N 07

6 Общество с
ограниченной
ответственностью "УК
"Сосны" (г. Красноярск,
ИНН 2466129780),
номер (индекс)
технологически
изолированной зоны
действия (система
теплоснабжения) N 19

74,2286 78,7282 83,4247 85,3373 87,2934 89,2939 91,3400 93,4325 95,5727 97,7615 100,0000

7 Общество с
ограниченной
ответственностью
"ФармЭнерго" (г.
Красноярск, ИНН
2464215761), номер
(индекс)
технологически
изолированной зоны
действия (система
теплоснабжения) N 22

81,4355 85,5767 90,0363 91,2263 92,4317 93,6527 94,8897 96,1426 97,4119 98,6976 100,0000